2025 年２月 13 日

各 位

上場会社名 株式会社マルタイ

代表者 代表取締役社長 川島 英広

(コード番号 2919 福岡)

問合せ先責任者 常務取締役    山上 裕治

(TEL 092-807-0711)

特別利益及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第４四半期会計期間において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上す

ることとなりました。また、最近の業績動向も踏まえ、2024 年５月９日に公表した 2025 年３月期の業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の計上について

当社は、2022 年３月に竣工した佐賀工場の設備等に対して、2025 年２月 10 日付で佐賀県より工場等

立地促進補助金 312 百万円の交付が確定した旨の通知書を受領いたしましたので同額を特別利益とし

て計上する予定です。また、同補助金の対象設備等については圧縮記帳を行い、固定資産圧縮損として

295 百万円を特別損失として計上する予定です。

２．業績予想の修正について

2025 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,000

百万円

360

百万円

420

百万円

290

円 銭

151.77

今回修正予想（Ｂ） 9,400 550 600 420 219.80

増減額（Ｂ－Ａ） 400 190 180 130

増減率（％） 4.4 52.8 42.9 44.8

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
8,944 357 419 282 147.64

修正の理由

売上高につきましては、主力製品の棒ラーメン、皿うどんの販売が好調に推移したことにより、当初の業績

予想を上回る見込みです。また、利益面では、製品仕入高及び製造経費の低減並びに上記補助金の影響等

により、当初の業績予想を上回る見込みです。

上記の理由により、通期の業績につきましては、売上高9,400百万円、営業利益550百万円、経常利益600

百万円、当期純利益 420 百万円を予定しておりますので、業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上